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Badania prowadził m gr Jerzy Augustyniak. F inan
sow ał WKZ Piotrków. D ziew iąty sezon  badań 
/p iąty  ekspedycji O środka/. Osada /Х1-ХП w. / .  
Zamek, mury m iejsk ie /2  poł.X IV -X V , p o c z .X V Iw ./ .

R ealizując kompleksowy plan badań na teren ie  Inowłodza przystą
piono w bieżącym  sezon ie  do poszukiwań osadnictwa w spółczesnego k oś
ciołow i św . Idziego.

Założono wykopy sondażowe na niew ielkim  w zniesien iu  p rzy lega
jącym  do dawnego koryta P ilicy , około 150 m na wschód od d z is ie jszeg o  
Placu W olności i około 300 m na południowy zachód od kościoła  św .Id z ie 
go. Na głębokości około 40 cm  od powierzchni natrafiono na relik ty o sad 
nictwa w czesnośredniow iecznego. Wy eksplorowano jedną chatę, której 
pozosta łością  była jam a o w ym iarach 4 , 5 ï l , 2 m .  We wschodniej c z ę ś c i  
jam y w ystąpiło znaczne zgrupowanie ceram iki i kam ieni, kam ienie fo r 
m owały rów nież palenisko w centralnej partii jam y.

Znalezione 129 ułamków ceram iki, kości zw ierzęce , fragment 
szydła kościanego oraz nożyk i klucz żelazny pozwalają datować chatę na 
ΧΙ-ΧΠ wiek. Badania na tym stanowisku będą kontynuowane.

Głównym zadaniem było rozpoznanie na teren ie  zamku stratygrafii 
wnętrza budynku usytuowanego wzdłuż północnego muru obwodowego 
/D om  Duży? / .  Wy eksplorowano wykop o w ym iarach 20 x 3 m p rzecina
jący założenie na lin ii północ-południe. Analiza profilu zachodniego wy
kopu pozwoliła na w yodrębnienie dwóch faz użytkowania obiektu od 2 poł.
XIV w. do końca XV - początków XVI w. W wykopie znaleziono łącznie  
1 ,868  zabytków ruchomych; ułamków ceram iki, kafli, przedm iotów m eta
lowych, k o śc i zw ierząt, dachówki. Z ciekaw szych w ym ienić należy 
strzem ię  n iesym etryczne, ostrogi / fr. /  z długim bodźcem , wędzidło.

Kontynuując badania murów m iejskich  sprecyzowano przebieg  
dalszego odcinka muru od strony zachodniej. N ajistotniejszym  problem em  
będzie spraw dzenie ewentualnego powiązania murów m iejsk ich  z um ocnie
niami zamku.

Badania będą kontynuowane.
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Badanie prow adził m gr Władysław Garczyttaki. 
Finansowało Muzeum Narodowe w S zczec in ie . 
P ierw szy  sezon  badań. M iasto w czesnośredn io
w ieczne /Х1-ХН w. / ,

Przeprowadzono badania ratunkow o-zabezpieczające w wykopie 
fundamentowym zlokalizowanym  po wschodniej stronie rynku Starego 
M iasta, m iędzy ulicam i Hanki Sawickiej od północy 1 Strzeleck iej od po
łudnia, Badania były utrudnione z uwagi na prowadzenie prac budowla
nych koparką m echaniczną, która zn iszczy ła  warstwy kulturowe 1 w ystę
pujące w nich konstrukcje drewniane w czesnośredniow iecznej zabudowy.

Uratowano zabytkowy m ateria ł ceram iczny z XI-XII wieku, m. ln« 
fragm ent tkaniny, fragm enty skóry, obrączkę szklaną 1 gwóźdź żelazny. 
Wykonano dokumentację rysunkową i (fotograficzną wschodniego profilu 
wykopu.

Wykonano także dwa wykopy sondażowe nr 13 l 14, przy uL. Boha
terów Stalingradu, na teren ie dawnego "wlku", gdzie spodziewano s ię  
odznaleźć ślady osadnictwa z w czesnych faz w czesnego średniow iecza.
W obydwu wykopach sondażowych natrafiono na jednolitą w arstw ę z m a
teria łem  nowożytnym i w spółczesnym  w postaci m ałych fragmentów cegły, 
kafli 1 n ielicznych szczątków  kostnych. Przypuszczać należy, że je st to 
warstwa niwelacyjna, podwyższająca ten teren .

KART OSZ Y NO, gm . Krokowa P P  Pracow nie K onserwacji
woj, gdańskie Zabytków
Stanowisko 7 Pracownia Archeologie г no -

Kons erw atorskä  
Oddział w Gdańsku

Badania prowadziła m gr Iwona W olanln-Szułdrzyń- 
ska. Finansow ał Z espół E l ел t -o  ciepłowni "Wybrze
że". Drugi sezon  badań. Osada w czesnośredn io
w ieczna.

Badaniami objęto południowo-zachodnią c z ę ść  stanowiska, gdzie  
/ja k  wykazała szczegó łow a inw entaryzacja ceram iki na pow ierzchni/ 
usytuowana była osada w czesnośredniow ieczna. Zbadano obszar o po
w ierzchni 400 m^. Z arejestrow ano 107 obiektów, w tym: p iece, paleni
ska, jam y gospodarcze oraz dołki posłupówe. M ateriał ruchomy pocho
dzący z osady stanowiły fragmenty przedm iotów żelaznych, półsurow lec  
bursztynowy, ceram ika, polepa, k rzem ien ie 1 fragm enty k ości.

Dotychczasowy stan badań pozwala o k reślić  wstępnie chronologię 
osady na Х1-ХИ/ХШ  w.


